
Opis 

Termin „Internet Rzeczy” (ang. Internet of Things, IoT) odnosi się do systemu wzajemnych 

połączeń, w którym aplikacje i usługi są sterowane danymi zebranymi z urządzeń badających 

świat fizyczny i łączących się z nim. Termin został użyty po raz pierwszy przez brytyjskiego 

przedsiębiorcę Kevina Ashtona w 1999 roku, podczas prezentacji przygotowanej na zlecenie 

Procter & Gamble. W Internecie Rzeczy urządzenia i obiekty cechują się możliwością 

komunikacji ze światem albo w formie bezpośredniego połączenia z internetem, albo 

za pośrednictwem sieci lokalnych lub rozległych, albo sieci elektrycznych. Następna fala 

w erze informatyki wyjdzie już poza sferę tradycyjnego komputera stacjonarnego.  

Zgodnie z paradygmatem IoT wiele otaczających nas obiektów znajduje się już w sieci 

w takiej czy w innej formie albo będzie do niej przyłączonych w niedalekiej przyszłości. 

Zgodny z takim paradygmatem rozwój IoT stanowi wyzwanie dla istniejących technologii 

identyfikacji radiowej (ang. Radio-Frequency Identification, RFID) i sieci czujników, gdyż 

systemy informacyjne i komunikacyjne będą niebawem niewidocznie osadzone (ang. 

embeded) w otaczającym nas środowisku. Będzie to powodować generowanie ogromnych 

ilości danych, które muszą być przechowywane, przetwarzane i prezentowane w spójnej, 

wydajnej i łatwej do interpretacji formie. Stąd też zastosowanie przetwarzania w chmurze, 

które powinno zapewnić wirtualną infrastrukturę dla wydajnych narzędzi obliczeniowych, 

które pozwolą zintegrować urządzenia monitorujące, systemy przechowywania wielkich 

zbiorów danych, narzędzia analityczne, platformy wizualizacyjne i łączności z klientami. 

Przyszły niskokosztowy IoT, oferujący przetwarzanie w chmurze, powinien umożliwić 

firmom i użytkownikom dostęp do aplikacji na żądanie z dowolnego miejsca na świecie.  

Jednym z filarów rozwoju IoT jest Przemysłowy Internet Rzeczy (ang. Industrial IoT, IIoT). 

To jeden z najszybciej rozwijających się i największych segmentów IoT, biorąc pod uwagę 

liczbę połączonych urządzeń i wartości, jaką te usługi wnoszą do produkcji i automatyzacji 

fabryk. IIoT obejmuje narzędzia sprzętowe i programowe do monitorowania urządzeń 

fizycznych. Jego zadaniem jest monitorowanie wydajności, czasu pracy lub przestojów, 

gromadzenie danych i sterowanie w czasie rzeczywistym. Elementem IIoT jest także 

predykcyjne zarządzanie ruchem tysięcy maszyn.  

 

Książka przybliża dzisiejszą rewolucję IoT. Zawiera też wiele wartościowych przykładów 

zastosowania IoT do rozwiązywania zagadnień w przemyśle, biznesie i edukacji. 
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